



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

12.09.2023

№ 1167

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1590 (в редакции от 31.05.2023 № 715), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1590 (в редакции от 31.05.2023 № 715), в части мероприятий и объемов финансирования следующие изменения:

1.1. Раздел «Соисполнители программы» паспорта программы дополнить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1 (далее по тексту МБОУ СОШ № 1)»;

1.2. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программы цифры «703 483,42364» и «104 147,29369», заменить на цифры «710 763,27864» и «111 427,14869» соответственно;

1.3. Таблицу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» раздела 2 «Основные цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основные ожидаемые конечные результаты программы, сроки и этапы ее реализации» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

1.4. в абзаце 6 раздела 2 «Основные цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основные ожидаемые конечные результаты программы, сроки и этапы ее реализации» программы цифры «144,807» и «12,912» заменить на цифры «147,507» и «15,612»

1.5. Раздел 3 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.6. В подпрограмме «Строительство, ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:

1.6.1 в разделе «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «144,807» и «12,912» заменить на цифры «147,507» и «15,612» соответственно;

1.6.2. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «157 537,23311» и «20 115,72470» заменить на цифры «162 110,73590» и «24 689,22749» соответственно;

1.6.3. в таблице «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной подпрограммы» раздела 2 «Основные цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы ее реализации» подпрограммы цифры «12,912» заменить на цифры «15,612» соответственно;

1.6.4. в абзаце 7 раздела 2 «Основные цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы ее реализации» подпрограммы цифры «144,807» и «12,912» заменить на цифры «147,507» и «15,612»;

1.6.5. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «157 537,23311» заменить на цифры «162 110,73590»;

1.6.6. приложение 1 раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3;

1.6.7. в приложении 2 раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» пункт 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 4

1.7. В подпрограмме «Строительство, ремонт и обслуживание объектов благоустройства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:

1.7.1. паспорт подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 5;

1.7.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «65 851,85626» заменить на цифры «65 034,49780»;

1.7.3. Таблицу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной подпрограммы» раздела 2 «Основные цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы ее реализации» подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 6;

1.7.4. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7.

1.8. В подпрограмме «Содержание дорог и объектов благоустройства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:

1.8.1. паспорт подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 8

1.8.2. Таблицу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной подпрограммы» раздела 2 «Основные цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы ее реализации» подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 9;

1.8.3. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «293 420,60841» заменить на цифры «291 918,69444»;

1.8.4. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 10.

1.9. В подпрограмме «Техническое обслуживание, ремонт и модернизация уличного освещения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:

1.9.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «115 722,85765» и «11 860,90919» заменить на цифры «120 321,78165» и «16 459,83319» соответственно;

1.9.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «115 722,85765» заменить на цифры «120 321,78165»;

1.9.3. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 11;

1.10. В подпрограмме «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:

1.10.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «47 886,36383» и «10 189,00055» заменить на цифры «47 710,76383» и «10 013,40055» соответственно;

1.10.2. приложение № 2, 3, 5 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложениям № 12, 13, 14 соответственно.

1.11. В подпрограмме «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные работы по благоустройству города на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:

1.11.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «23 064,50438» и «993,64528» заменить на цифры «23 666,80502» и «1 595,94592» соответственно;

1.11.2. Таблицу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной подпрограммы» раздела 2 «Основные цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы ее реализации» подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 15;

1.11.3. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «23 064,50438» заменить на цифры «23 666,80502»;

1.9.4. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 16.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».

Глава города


А.В. Колгашкин